Pengadilan mengirimkan 20 warga muslim Uighur di Xinjiang ke penjara dengan hukuman

15 tahun yang didakwa melakukan tindak kejahatan terorisme dan separatisme di saat muslim

Uighur di Xinjiang melaksanakan puasa Ramadan 1433 H/2012 M. Tiga pengadilan di

Urumqi, Kashgar, dan Aksu yang mengadili menyatakan terdakwa membuat peledak

(membeli, memproduk, dan menyalin transmitter disket), merencanakan kekerasan,

membentuk organisasi teror, mengampanyekan ekstremisme agama, dan menyerukan perang

suci.

diwartakan Republika, 1/8/2012.

Peran hukum humaniter internasional Islam

Hukum humaniter merupakan genre tersendiri yang cukup kaya untuk ditelaah di bidang

ilmu hukum. Dalam pemikiran ilmuwan Islam di bidang fikih siyasah, seperti Abu Umar

Abd al-Rahman al-Awza’i (lahir 77 H/707 M), Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M), dan

Muhammad bin al-Hasan al-Syaibani (132-189 H/748-804 M), dan Imam al-Syafi’i (150-

204 H/767-820 M) menghasilkan konsep siyar. Menurut Azra (2012:12) konsep tak hanya

menyangkut hukum humaniter terkait konflik dan perang di suatu negara tertentu maupun